Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi (İstanbul: TDV Yayınları, 1991), 4/376-377; Hakkı Dursun Yıldız, “Afşin,

Haydar b. Kâvûs”, Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi (İstanbul: TDV Yayınları, 1988), 1/441-442.
9 Ebû Hâtim Muhammed b. Hibbân b. Ahmed el-Büstî (ö. 354/965), es-Sîretü’n-Nebeviyye ve Ahbaru’l-Hulefâ,

Hz. Peygamber ve Halifeler, çev. Harun Bekiroğlu (Ankara: Ankara Okulu Yayınları, 2020), 467; Mes’ûdî, et-

Tenbih ve’l-İşrâf, 338; Murat Bıyıklı. Kuruluşundan Başkentlik Dönemi Sonuna Kadar Sâmerrâ (Kayseri:

Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Doktora Tezi, 2021), 31.

15Ebü’l Hasen İzzüddîn Alî b. Muhammed b. Muhammed eş-Şeybanî el-Cezerî (ö.630/1233),el-Kâmil fi’t-Tarih,

çev. Abdullah Köse (İstanbul: Bahar Yayınları, 1991), V/289; Ebü’l-Fidâ’ İmâdüddînİsmâîl b. Şihâbiddîn

Ömer b. Kesîr b. Dav’ b. Kesîr el-Kaysî el-Kureşî el-Busrâvîed-Dımaşkî eş-Şâfiî (ö. 774/1373), el-Bidâye

ve’n-Nihâye, çev. Mehmet Keskin (İstanbul: Çağrı Yayınları, 2017), X/315; Apak, Ana Hatlarıyla İslam Tarihi

IV, IV/260-261; Kırkpınar, “Mütevekkil-Alellah, Ca‘fer b. Muhammed”, 32/212.
16İbn Hibbân, es-Sîretü’n-Nebeviyye ve Ahbaru’l-Hulefâ,467; Ebû Ca‘ferSafiyyüddîn (Celâlüddîn) Muhammed

b. Alî b. Tabâtabâ el-Hasenî el-Alevî (ö. 709/1309), el-Fahrî (Devlet İdaresi, Halifeler, Vezirler Tarihi 632-

1258), çev. Ramazan Şeşen (İstanbul: Bilge Kültür Sanat Yayınları, 2016), 174-175; Apak, Ana Hatlarıyla

İslam Tarihi IV, IV/281-283; Bıyıklı, Kuruluşundan Başkentlik Dönemi Sonuna, 36-39.

Sosyal Bilimler Enstitüsü, Yüksek Lisans Tezi, 2018), 51; Casim Avcı, “Hilâfet”, Türkiye Diyanet Vakfı İslâm

Ansiklopedisi (İstanbul: TDV Yayınları, 1998), 17/542.
47 Daha detaylı bilgi için bak.:İbnü’l-Esîr, el-Kâmil fi’t-Tarih, VII/185; Ebü’l-Hasen Alî b. el-Hüseyn b. Alî el-

Mes‘ûdî el-Hüzelî (ö. 345/956) Mes’udî, Murûc Ez-Zeheb (Altın Bozkırlar), çev. D. Ahsen Batur (İstanbul:

Selenge Yayınları, 2011), 400.
48Ebü’l-Abbâs Şihâbüddîn Ahmed b. Alî el-Kalkaşendî (ö. 821/1418), Halifelik Kurumu ve Tarihi, çev. Ramazan

Şeşen (İstanbul: Yeditepe Yayınları, 2019), 285;Ebû Alî Ahmed b. Muhammed b. Ya‘kûb b. Miskeveyh el-

Hâzin (ö. 421/1030), Tecâribü’l-Ümem, çev. BurslanKıvameddin (Ankara: Türk Tarih Kurumu Yayınları,

2016), II/271; İbnü’t-Tıktaka, el-Fahrî, 162-163; Ebû Abdillâh Şemsüddîn Muhammed b. Ahmed b. EbîBekr

el-Bennâ el-Makdisî eş-Şâmî el-Beşşârî (ö. 390/1000), İslam Coğrafyası (Ahsenü’tTakâsîm), çev. D. Ahsen

Batur (Ankara: Selenge Yayınları, 2015), 58; Thomas W. Arnold, Hilâfet, çev. Saylık İkbal (Ankara: Ankara

Okulu Yayınları, 2021), 35-37,52,62; Philip K. Hitti, Siyâsî ve Kültürel İslam Tarihi, çev. Salih Tuğ (İstanbul:

I/246; Mahmud Rızk Selim, “İkinci Abbâsî Halifeliği”, çev. Ali Aktan, Atatürk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

Dergisi IX (1990), 368.
49Avcı, Abbâsîler ve Hilafet, 149-150; Zeydan, İslam Uygarlıkları Tarihi II, II/505; Yeliz Aydın, Horasan ve

Irak Selçuklu Devletleri Abbâsî Hilafeti İlişkileri (429-590/1038-1194) (Erzincan: Erzincan Binali Yıldırım

Üniversitesi Sosyal Bilimler Üniversitesi, Yüksek Lisans Tezi, 2018), 59.
50Ebû Abdillâh Hamza b. el-Hasen el-İsfahânî (ö.360/971), Târîhu Sinî Hükümdarlar Tarihi, çev. Demir Habip

(Ankara: Ankara Okulu Yayınları, 2021), 139; Hitti, Siyâsî ve Kültürel İslam Tarihi, II/444-445; Zeydan, İslam

55Furkan Alan, Abbâsî Devleti Döneminde İslam Siyaset Teorisi: Geleneksel Toplum, Müslümanlar ve Halife

(VIII.-XIII. Yüzyıl) (İstanbul: İstanbul Üniversitesi,Sosyal Bilimler Enstitüsü, Yüksek Lisans Tezi, 2018), 49.
56Ebü’l-HasenAhmed b. Yahyâ b. Câbir b. Dâvûd el-Belâzurî (ö. 279/892-93), Fütûhu’l-Büldân (Ülkelerin

Fetihleri), çev. Mustafa Fayda (İstanbul: Siyer Yayınları, 2013), 528-529; Mes'ûdî,Muruc Ez-Zeheb, çev. D.

Ahsen Batur (Selenge Yayınları, 2011), 400.
57“Arapların 328 (M.937) yılına müsadif aynı yılda Roma kralı, Arap kralı Râdi’ya Kıymetli taşlarla işlenmiş